АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2025                                                                       №     91  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(в постановление от 20.11.2024 № 945-А Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения

энергетической эффективности в муниципальном образовании
«Барышский район»»)

В  целях эффективной реализации  муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности
в муниципальном образовании «Барышский район»», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации  муниципального образования
«Барышский  район»  от  20.11.2024  № 945-А Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышения
энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании  «Барышский
район»», следующие изменения:

1.1.  а)  В  разделе  паспорта  программы  «Ресурсное  обеспечение
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  источникам  финансового
обеспечения и годам реализации»:

-  слова  -  «Всего  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы на 2025-2030 годы в сумме:
214  550,40000  тыс.  рублей:  2025  год  –153  408,40000  тыс.  рублей,»  заменить
словами  «Всего  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  на  2025-2030  годы  в  сумме:  224
250,40000 тыс. рублей: 2025 год –163 108,40000 тыс. рублей,»;

-  слова  -  «в  том числе  по  бюджетам:  «областной бюджет:  в  сумме 136
944,60000  тыс.  рублей:  2025  год  —  136  944,60000  тыс.  рублей,»  заменить
словами «в том числе по бюджетам: «областной бюджет: в сумме 146 644,60000
тыс. рублей: 2025 год — 146 644,60000 тыс. рублей,»;

б)  В разделе паспорта  программы:   Связь  муниципальной программы с
национальными  целями  развития  Российской  Федерации  /  государственными
программами Ульяновской области изложить в следующей редакции:
Связь  муниципальной  программы  с
национальными целями развития Российской
Федерации / государственными программами
Ульяновской области

С государственной программой Ульяновской
области "Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Ульяновской области" от
30.11.2023 № 32/632-П

1.2.  В  приложение  2  к  программе  «СИСТЕМА  СТРУКТУРНЫХ
ЭЛЕМЕНТОВ  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального

хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном
образовании  «Ббарышский  район»»  добавить  новый   раздел  3  следующего
содержания:

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие водоснабжения и водоотведения в МО
«Барышский район»

Отдел ТЭР, ЖКХ и транспорта
администрации МО «Барышский район»

2025-2030

3.1. Софинансирование расходных
обязательств, связанных с реализацией
мероприятий, направленных на
строительство, реконструкцию, ремонт
объектов водоснабжения и
водоотведения, подготовку проектной
документации, включая погашение
кредиторской задолженности

Создание
комфортной среды
для проживания
граждан в городах
и сёлах
Ульяновской
области

-  обеспечение
бесперебойного
водоснабжения  и
водоотведения

3.2. Мероприятия по чистой воде

1.3.  В  приложении  3  к  программе  «ФИНАНСОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании
«Барышский район»:

а)  в  разделе  «Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышский район»:

-  в  колонке  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»  в  колонке  6  цифры «214
550,40000»  заменить  цифрами  «224  250,40000»,  в  колонке  7  цифры  «153
408,40000» заменить цифрами «163 108,40000»;

- в колонке 4 в сроке  «бюджетные ассигнования областного бюджета» в
колонке 6 цифры «136 944,60000»  заменить цифрами «146 644,60000», в колонке
7 цифры «136 944,60000» заменить цифрами «146 644,60000»;

б) в разделе 2 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышский район»:

-  в  колонке  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»   в  колонке  6  цифры «73
370,40000» заменить цифрами «73 070,40000», в колонке 7 цифры «12 228,40000»
заменить цифрами «11 928,40000»;

-  в  колонке  4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования  местного  бюджета»  в
колонке 6 цифры «73 370,40000» заменить цифрами «73 070,40000», в колонке 7
цифры «12 228,40000» заменить цифрами «11 928,40000»;

в) в подразделе 2.2. «Ремонт систем теплоснабжения»:
-  в  колонке  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»   в  колонке  6  цифры «65

240,40000» заменить цифрами «64 940,40000», в колонке 7 цифры «10 873,40000»
заменить цифрами «10 573,40000»;

- в колонке 4 в сроке  «бюджетные ассигнования областного бюджета» в
колонке 6 цифры «65 240,40000» заменить цифрами «64 940,40000», в колонке 7
цифры «10 873,40000» заменить цифрами «10 573,40000»;

в) добавить новый раздел 3 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие
водоснабжения и водоотведения в МО «Барышский район»:

№
п/п

Наименован
ия
муниципаль
ной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответств
енные
исполнит
ели
мероприя
тия

Источник
финансового
обеспечения
реализации
муниципально
й  программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Код
целев
ой
стать
и
расхо
дов

Объем  финансового  обеспечения  реализации
муниципальной  программы,  структурного
элемента,  мероприятия  по  годам  реализации,
тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3. Комплекс
процессных
мероприятий
«Развитие
водоснабжен
ия  и
водоотведен
ия  в  МО
«Барышский
район»

Отдел
ТЭР,
ЖКХ  и
транспор
та
админист
рации
МО
«Барышс
кий
район»

Всего,  в  том
числе:

38  4
02
00000

10
000,0
0000

10
000,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
 областного
бюджета

9
700,0
0000

9
700,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

300,0
0000

300,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства  из
внебюджетны
х источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Софинансир
ование
расходных
обязательств,
связанных  с
реализацией
мероприятий
,
направленны
х  на
строительств
о,
реконструкц
ию,  ремонт
объектов
водоснабжен
ия  и
водоотведен
ия,
подготовку
проектной
документаци
и,  включая
погашение
кредиторско

Всего,  в  том
числе:

38  4
02
S0020

10
000,0
0000

 10
000,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
 областного
бюджета

9
700,0
0000

9
700,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

300,0
0000

300,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства из
внебюджетны
х источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

й
задолженнос
ти

1.4.  В  приложении  4  к  программе  «ПАСПОРТ  комплекса  процессных
мероприятий  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышения
энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании  «Барышский
район»  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального
хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном
образовании  «Барышский  район»  в  пункте  3  «Финансовое  обеспечение
реализации комплекса процессных мероприятий»:

а) в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышский район»:

-  в  колонке  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»   в  колонке  6  цифры «73
370,40000» заменить цифрами «73 070,40000», в колонке 7 цифры «12 228,40000»
заменить цифрами «11 928,40000»;

-  в  колонке  4  в  сроке   в  колонке  4  в  сроке   «бюджетные ассигнования
местного бюджета» в колонке 6 цифры  «73 370,40000» заменить цифрами «73
070,40000»,  в  колонке  7  цифры  «12  228,40000»  заменить  цифрами  «11
928,40000»;

б) в подразделе 1.2. «Ремонт систем систем теплоснабжения»:
-  в  колонке  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»   в  колонке  6  цифры «65

240,40000» заменить цифрами «64 940,40000», в колонке 7 цифры «10 873,40000»
заменить цифрами «10 573,40000»;

- в колонке 4 в сроке  «бюджетные ассигнования областного бюджета» в
колонке 6 цифры «65 240,40000» заменить цифрами «64 940,40000», в колонке 7
цифры «10 873,40000» заменить цифрами «10 573,40000»;

в)  добавить  новый  подраздел  2  «Комплекс  процессных  мероприятий
«Развитие водоснабжения и водоотведения в МО «Барышский район»:
№
п/п

Наименовани
я
муниципальн
ой
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответст
венные
исполни
тели
меропри
ятия

Источник
финансового
обеспечения
реализации
муниципально
й  программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Код
целев
ой
стать
и
расхо
дов

Объем  финансового  обеспечения  реализации
муниципальной  программы,  структурного
элемента,  мероприятия  по  годам  реализации,
тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Комплекс
процессных
мероприятий
«Развитие
водоснабжени
я  и
водоотведени
я  в  МО
«Барышский
район»

Отдел
ТЭР,
ЖКХ  и
транспо
рта
админис
трации
МО
«Барыш
ский
район»

Всего,  в  том
числе:

38  4
02
00000

10
000,0
0000

10
000,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

9
700,0

9
700,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областного
бюджета

0000 0000
0

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

300,0
0000

300,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства  из
внебюджетны
х источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Софинансиро
вание
расходных
обязательств,
связанных  с
реализацией
мероприятий,
направленных
на
строительство
,
реконструкци
ю,  ремонт
объектов
водоснабжени
я  и
водоотведени
я,  подготовку
проектной
документации
,  включая
погашение
кредиторской
задолженност
и

Всего,  в  том
числе:

38  4
02
S0020

10
000,0
0000

 10
000,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
 областного
бюджета

9
700,0
0000

9
700,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

300,0
0000

300,
0000
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства  из
внебюджетны
х источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. К программе добавить новое приложение 5 «Адресный перечень основных
мероприятий по  развитию водоснабжения и водоотведения в МО «Барышский
район»»:
№
п/п

Наименование
проекта,
основного
мероприятия
(мероприятия)

Ответст
венные
исполни

тели
меропри

ятия

Срок
 реализации

Контрольное
 событие

Дат
а
нас
туп
лен
ия
кон
тро
льн
ого
соб
ыти
я

Наименов
ание
целевого
индикатор
а

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения
реализации
мероприятий по годам, руб.

Год
начал
а

Год
окон
чани
я

всего 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13

1.1. Капитальный
ремонт
водозабора с.
Чувашская
решетка,
Барышский
район,
Ульяновская
область

АМО
«Барыш
ский
район»

2025 2025 Капитальны
й ремонт
водозабора
с. Чувашская
решетка,
Барышский
район,
Ульяновская
область

202
5

Обеспечен
ие
функцион
ирования
водопрово
дной
водой

Бюджет
Ульяновской
области (по
согласованию)

7 017 549,12 7 017 549,12

Бюджет МО
«Барышский
район» (по
согласованию)

217 037,61 217 037,61

итого: 7 234 586,73 7 234 586,73

1.2. Замена
участка
водопроводно
й сети ул.
Колхозная с .
Акшуат
Барышского
района
Ульяновской
области

АМО
«Барыш
ский
район»

2025 2025 Замена
участка
водопроводн
ой сети ул.
Колхозная с .
Акшуат
Барышского
района
Ульяновс

202
5

Обеспечен
ие
функцион
ирования
водопрово
дной
водой

Бюджет
Ульяновской
области (по
согласованию)

2 270 663,29 2 270 663,29

Бюджет МО
«Барышский
район» (по
согласованию)

70 226,70 70 226,70

Итого:  2 340 889,99  2 340 889,99

Всего 9 575 476,72 9 575 476,72

 2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Писнова А.М.
21-5-86